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M Gma” Licitagcdo Bocailva <licitacaobocaiuvadosul@gmail.com>

Questionamento ao processo licitatorio denominado PE n° 49/2023
4 mensagens

Dept. Comercial - Tecnolimp <comercial5s@tecnolimp.com.br> 29 de maio de 2023 as 16:25
Para: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

Boa tarde,

llustrissimo Senhor Pregoeiro e demais integrantes da Comisséo de Licitagdo, com intuito de
participagdo ao processo licitatério denominado PE n°® 49/2023, viemos através deste e-mail
solicitar esclarecimentos, conforme segue:

1) De acordo com questionamento respondido pelo 6rgao, resposta 25/05/2023 09:44:15,
(Item 2 Plantdes de 12 horas diurnos ou noturnos por dia, 3 plantdes por semana, maximo de
12 plantées por més), visto que o item 2 solicita 312 plantdes, porém, fazendo a divisédo dos
312 plantdes por 12 meses o valor final é de 26 plantdes més, ficando em conflito com o
respondido no questionamento.

Questionamos qual a quantidade exata de plantdes?

2) Referente ao item 02:

PRESTACAO DE
SERVICOS DE
MOTORISTA,
NA
MODALIDADE
PLANTOES DE
12X36, PARA O
HOSPITAL
MUNICIPAL
SANTA JULIA.

R$ R$ R$

312\ 70076 | 18.453,76 | 221.445 12

Como foi realizado o calculo para obter valor de R$ 709,76 o qual multiplicando R$ 709,76
apresenta o valor de R$ 18.453,767

3) Referente aos plantes, conforme questionamento, o mesmo descreve plantdes de 12
horas diurnos OU noturnos, com isso DEVERA ser cotado, posto diurno ou noturno?

Caso necessario cotar os dois, quanto plantdes serdo noturno e quanto plantdes diurnos?
Tendo em vista que o mesmo influencia totalmente no valor final.
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4) Poderia nos enviar planilha de custo em formato Microsoft Excel?

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos protestos de estima e consideragao,
agradecendo a atengao e aguardando vosso pronunciamento aos questionamentos efetuados.

Curitiba/PR, em 29 de maio de 2.023.
ﬁ Charlen Peterson
‘_L' Departamento Comercial

(41) 3046-1097
TecnoLimp vvww.Tecnolimp.com.br

Esta mensagem destina-se apenas a pessoa ou entidade remetida. As informagdes aqui contidas e anexadas sdo propriedade do remetente e podem ser
confidenciais. Qualquer distribui¢do, uso ou copia deste e-mail ou das informagdes nele contidas por qualquer pessoa que ndo seja o destinatario pretendido
ndo é autorizada, constituindo assim obtengdo de informagdo por meio ilicito o que configura crime previsto na legislagdo brasileira em conformidade com as
disposicdes da Lei Geral de Protecdo de Dados Pessoais — LGPD(Lei 13.709/18). Recebendo esta mensagem por engano, pedimos que seja notificado o

remetente e seja excluida/deletada, bem como seus possiveis anexos.

Licitagdo Bocaitlva <licitacaobocaiuvadosul@gmail.com> 30 de maio de 2023 as 07:37

Para: Setor de Compras - Secretaria Municipal de Saude <smscompras@outlook.com>

Setor de Compras e Licitagdes
Prefeitura Municipal de Bocaitiva do Sul
(41)36753970 - 36753972

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Setor de Compras - Secretaria Municipal de Saude <smscompras@outlook.com> 30 de maio de 20?8’_8;

Para: Licitagdo Bocaiuva <licitacaobocaiuvadosul@gmail.com>
Bom dia,

Em resposta ao pedido de esclarecimento:

« 1) O numero de plantbes é referente a 2 profissionais, nos quais colocamos 01 (um) plantéo a
mais de margem para se caso haver necessidade durante alguma intercorréncia mensal, com
isso ficariam 13 plantbes por profissional, 26 plantdes totais ao més.

« 2) Os valores apresentados sdo a multiplicagdo de R$ 709,76 X 26, nimero de plantdes mensais
conforme especificado no item anterior. Os valores mensais sdo apenas para referéncia contabil
para o municipio.

« 3) Os valores cotados nos quais chegamos em R$ 709,76 com empresas do ramo no mercado
sdo médias para tanto plantdes diurnos quanto noturnos. O mesmo parametro pode ser utilizado
para os lances da licitagdo. Se necessario pode utilizar a referéncia de 50% dos plantdes diurnos
(156 plantdes) e 50% noturnos (156 plantdes).
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Favor confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Caio Morilo - Setor de compras

Secretaria Mun. de Saude de Bocaiuva do Sul
Tel: (41) 3658-1551

De: Licitagdo Bocailva <licitacaobocaiuvadosul@gmail.com>

Enviado: terca-feira, 30 de maio de 2023 07:37

Para: Setor de Compras - Secretaria Municipal de Saide <smscompras@outlook.com>
Assunto: Fwd: Questionamento ao processo licitatério denominado PE n2 49/2023

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitagdo Bocaiuva <licitacaobocaiuvadosul@gmail.com> 30 de maio de 2023 as 11:02
Para: "Dept. Comercial - Tecnolimp" <comercial5@tecnolimp.com.br>

Bom dia,

Em resposta ao pedido de esclarecimento:

1) O numero de plantbes é referente a 2 profissionais, nos quais colocamos 01 (um) plantao a
mais de margem para se caso houver necessidade durante alguma intercorréncia mensal, com
isso ficariam 13 plantdes por profissional, 26 plantdes totais ao més.

» 2) Os valores apresentados sdo a multiplicacdo de R$ 709,76 X 26, niumero de plantdes
mensais conforme especificado no item anterior. Os valores mensais sao apenas para
referéncia contabil para o municipio.

» 3) Os valores cotados nos quais chegamos em R$ 709,76 com empresas do ramo no mercado
sdo médias para tanto plantdes diurnos quanto noturnos. O mesmo parametro pode ser
utilizado para os lances da licitagdo. Se necessario pode utilizar a referéncia de 50% dos
plantdes diurnos (156 plantdes) e 50% noturnos (156 plantdes).

» 4) Nao temos a planilha em excel, porém aquele é apenas um modelo, a empresa pode utilizar

modelo proprio.

Setor de Compras e Licitagoes
Prefeitura Municipal de Bocaitiva do Sul
(41)36753970 - 36753972

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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